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Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dostává se Vám do rukou první letošní Bulletin České 
pediatrické společnosti a současně první informace po-
cházející od nově zvoleného výboru naší společnosti. 
Po listopadových volbách jsme ve výboru staronově při-
vítali paní docentku Skálovou z Hradce Králové a pana 
docenta Jana Pavlíčka z Ostravy, ostatní členové po-
kračují z předchozího volebního období stejně jako 
kompletní revizní komise. Na prvním zasedání nového 
výboru v lednu 2025 výbor zvolil vedení společnosti, po-
kračuje osvědčené duo profesor Jiří Bronský v roli před-
sedy a místopředseda pan primář Hrdlička. Pomáhat jim 
budou pan profesor Lebl coby vědecký sekretář, paní 
doktorka Fingerhutová jako pokladník a samozřejmě 
ostatní členové výboru.

Mezi priority výboru ČPS v posledních měsících patří 
podpora vzdělávání a udržení její kvality. Jedním z důle-
žitých opatření napomáhajícím výchově nové generace 
pediatrů patří systém rezidenčních míst podporovaný již 
několik let MZ. Minulý rok byl prvním za celou historii 
tohoto efektivního programu, kdy se podařilo obsadit 
všech 70 nabídnutých rezidenčních míst. To je skvělá 
zpráva, za kterou patří velký dík zejména Akreditační 
komisi MZ ČR. Odměna za tuto práci ze strany MZ však 
překvapivě nepřišla, pro letošní rok ministerstvo naopak 
významně omezilo dostupnost tohoto programu pro dět-
ská oddělení. Blíže se tomuto tématu věnuje pan pro-
fesor Lebl, předseda Akreditační komise MZ ČR ZDE . 

Programový výbor začíná s vervou pracovat na tvorbě pro-
gramu 19. Pediatrického kongresu, který se bude konat 
v září 2025 v Olomouci. Jejím prezidentem bude emeritní 
přednostka místní Dětské kliniky paní profesorka Pospíši-
lová. Již dnes mohu prozradit, že pozvání k pronesení ple-
nární přednášky přijali čtyři skvělí odborníci a spíkři známí 
též z veřejného prostoru, a to profesor Robert Lischke, 
transplantační chirurg, pan Josef Pazderka, ředitel Čes-
kého Rozhlasu Plus, pan profesor Julius Lukeš, genetik 
a parazitolog z Jihočeské univerzity České Budějovice 
a v neposlední řadě též vynikající gastroenterolog a vědec 
pan profesor Přemysl Falt z Palackého Univerzity v Olo-
mouci. Registrace na kongres bude otevřena v nejbližších 
dnech, již dnes si však poznamenejte datum konference 
do svých kalendářů. Určitě bude stát zato přijet!

Přeji Vám inspirativní čtení a Vám i Vašim 
pacientům hodně zdraví. 

Jménem výboru ČPS
Zdeněk Šumník a Jiří Bronský

Úvodní slovo

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na největší tuzemskou pediatrickou akci –  
Pediatrický kongres, který se bude konat 25.–27. září 2025  

v Congress hotelu Clarion v Olomouci. 

Informace budou postupně aktualizovány na:
https://pediatrie2025.bpp.cz/cs/vseobecne-informace-176
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Zprávy výboru ČPS ČLS JEP Vzdělávání v pediatrii

Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo 13. 
2. 2025. Zápisy z předchozího jednání se schvalují 
po připomínkovém řízení vždy na následující schůzi Vý-
boru. Zprávy a zápisy z minulých jednání jsou k dispozi-
ci ke stažení na webu ZDE .

—

Sekce sester ČPS
Oznamujeme, že byla založena Sekce sester ČPS. 
Rádi přivítáme všechny zájemkyně o členství. 

Podrobné informace podá Bc. Mgr. Martina Bašková 
na e-mailové adrese: martina.baskova@vfn.cz

—

Soutěž o Cenu ČPS 
za nejlepší publikaci 
v oboru pediatrie  
pro autora mladšího  
35 let
Výbor České pediatrické společnosti ČLS JEP vyhla-
šuje soutěž o Cenu ČPS za nejlepší publikaci v oboru 
pediatrie pro autora mladšího 35 let. 

Termín uzávěrky přihlášek je 31. 3. 2025. Podrobné  
informace k soutěži se nacházejí na prokliku níže:
https://www.pediatrics.cz/soutez-o-cenu-cps-za-nejle-
psi-publikaci-v-oboru-pediatrie-pro-autora-mladsiho-
35-let/

Rezidenční místa 
v pediatrii pro rok 2025
Vážení kolegové,

Ministerstvo zdravotnictví vydalo metodiku pro žádos-
ti o přidělení rezidenčních míst na rok 2025. Podobně 
jako v předešlých letech, rezidenční místa budou přidě-
lována také pro postgraduální vzdělávání v oboru pedi-
atrie, s cílem zvýšit počet lékařů zařazených do oboru 
pediatrie zejména pro budoucí posílení sítě PLDD. Žá-
dosti o rezidenční místa od akreditovaných posky-
tovatelů zdravotní péče se přijímají do 15. 3. 2025. 
Metodika je k dispozici na stránkách ministerstva.

Na našich stránkách přinášíme základní body zveřejně-
né metodiky. 

—

ESPGHAN dokumenty 
o stravovacích návycích 
u dětí a možnosti 
prevence obezity
Správná výživa v dětství je klíčová pro zdravý vývoj 
a prevenci budoucích zdravotních problémů. Evropská 
společnost pro dětskou gastroenterologii, hepatologii 
a výživu (ESPGHAN) připravila přehledné dokumenty 
o stravovacích vzorcích v pediatrickém věku, který po-
skytuje užitečné informace pro rodiče i odborníky.

Více informací ohledně stravovacích návyků najde-
te ZDE  a pro informace ohledně prevence obezity  
klikněte  ZDE .
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Různé

Metodika k náhradě 
nemajetkové újmy 
na zdraví –  
Aktualizace 2025
Metodika k náhradě nemajetkové újmy na zdraví (bolest 
a ztížení společenského uplatnění dle § 2958 občan-
ského zákoníku) se stala klíčovou součástí české pra-
xe v oblasti odškodnění újmy na zdraví. Je využívána 
v soudní i mimosoudní praxi, pojišťovnami a dalšími 
subjekty. O tom, pro došlo k aktualizaci a jaké jsou hlav-
ní změny se dočtete ZDE . 

—

Dopis Hlavní hygieničky 
ve věci surveillance 
polio a hlášení akutních 
chabých paréz
Hlavní hygienička ČR se na nás obrátila s informací 
o aktuálních epidemiologických trendech poliomyelitidy 
a o postup při hlášení Akutních chabých paréz. Detailní 
informaci najdete zde: 
Dopis HH
Podrobné praktické informace

—

Nová brožura o zdravém 
životním stylu
Po téměř dvou letech práce odborného týmu složené-
ho ze 17 specialistů na dětskou obezitu spatřila světlo 
světa jedinečná brožura „Rodinný průvodce zdravým 
životním stylem aneb Vesele s Veselými!“. Tato 132 
stránková kniha nabízí praktické rady z oblasti výživy, 
psychologie, spánku, pohybu a zdraví, které pomohou 
rodinám s obezitou učinit první kroky na cestě ke zdraví.

Brožura sleduje roční 
příběh rodiny Vese-
lých – tatínka Jirky, 
maminky Ingrid, dce-
ry Nikol a syna Maty-
áše – a jejich cestu 
za zdravým životním 
stylem. Pomocí pou-

tavého komiksu a postavy lékaře Alfréda, který rodinu 
příběhem provází, ukazuje, že změna není vždy jedno-
duchá. Rodina zažívá zklamání, chyby i malá vítězství 
– stejně jako naši pacienti.

Kniha kromě komiksového příběhu obsahuje:
• Odborné rady specialistů
• Recepty na zdravá jídla
• Tipy na úkoly a aktivity
• Záznamové archy pro sledování pokroku

A to není vše – další doplňující texty jsou volně dostup-
né online. Brožura je k dispozici zdarma v elektronické 
podobě nebo ve formě tištěné verze (podrobnosti najde-
te na přiloženém letáku).

Věříme, že tento materiál bude cenným pomocníkem 
pro Vaše pacienty a podpoří jejich cestu ke zdravějšímu 
životnímu stylu.

Za celý autorský tým přejeme mnoho úspěchů Vám 
i Vašim pacientům!

Leták ke stažení ZDE

—

Vzácní spolu –  
pobyty pro rodiny 
s dětmi se vzácnými 
onemocněními
Rádi bychom Vás pozvali na celkem dva pobyty pro 
rodiny s dětmi se vzácnými onemocněními, kde dojde 
k společnému setkání, vzájemnému sdílení zkušeností 
a setkání s odborníky. Každý den bude věnován jed-
nomu tématu pod vedením zkušeného odborníka se 
zaměřením na vzácná onemocnění (psycholog, fyziote-
rapeut, genetik, speciální pedagog), bude čas na spo-
lečné diskuze i individuální konzultace, vzájemné setká-
ní i odpočinek.

Více informací ohledně termínů a registrace naleznete 
na této pozvánce. Kapacita je 12 rodin na pobyt a regis-
trace je možná nejpozději do 31. 3. 2025.
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

VIII. Pediatrická konference: 
Pohybem k životu
10.–11. dubna 2025 / Blansko

Jihomoravské dětské léčebny, p.o.
Dovolte, abychom vás pozvali na dvoudenní konferen-
ci, určenou pro lékaře, zdravotní sestry, fyzioterapeuty, 
nutriční terapeuty a ostatní zájemce o odborná zdravot-
nická témata.

Místo konání: Hotel Orea Resort Panorama, Blansko

Pro více informací klikněte ZDE .

—

Rozštěpy 2025 
Multioborová konference
14.–15. března 2025 / Brno

Vážení,

rádi bychom Vás pozvali na multioborovou konferenci 
Rozštěpy 2025, která je určena pro lékaře i ostatní sou-
visející profese.

Místo konání: Quality Hotel Brno Exhibition Centre

Podrobný program spolu s možností registrace nalez-
nete ZDE .

—

Dětská diabetologie 2025
21.–22. března 2025 / Praha

Tradiční setkání členů dětských diabetologických týmů 
se bude konat v Praze 21.–22. 3. 2025 v hotelu Duo. 

Registrace a detaily lze najít zde:
https://www.detskydiabetes.amca.cz/. 

—

Dětský nefrologický seminář
20. března 2025 / Ostrava

Srdečně Vás zveme na dětský nefrologický seminář 
„Nefrologické výzvy v praxi praktického lékaře“, který se 
bude konat ve čtvrtek 20.března 2025 v Ostravě ke Svě-
tovému dni ledvin.

Účast na semináři je zdarma.

Více informací k akci vč. programu a registrace nalez-
nete ZDE .

—

29. Ústecký pediatrický den
29. března 2025 / Ústí nad Labem

Srdečně Vás zveme na 29. Ústecký pediatrický den. 
Konference je pořádána dle Stavovského předpisu č. 
16 ČLK a je pod záštitou České pediatrické společnosti.

Místo konání: Fakulta zdravotnických studií,  
Ústí nad Labem

Další informace naleznete ZDE .

Přihlášky na konferenci můžete zasílat do 19. 3. 2025 
pomocí online formuláře.

—
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23. konference dětské 
pneumologie
29. března 2025 / Praha

Srdečně zveme na 23. ročník konference dětské pneu-
mologie, kde se budou rozebírat témata:
• Astma u dětí
• Co nás naučila letošní sezóna v oblasti respiračních 

infekcí
• Varia a kazuistiky

Místo konání: Hotel DAP, Praha

Více informací včetně možnosti registrace naleznete 
ZDE .

—

Problematika kojení  
v novém tisíciletí
31. března 2025 / Praha

Milé kolegyně, milí kolegové,

Sekce pro podporu kojení při České neonatologické 
společnosti srdečně zve všechny pediatry na celodenní 
seminář s názvem Problematika kojení v novém tisí-
ciletí.

Místo konání: Hotelu ILF, Praha 4, Budějovická 15

Určeno pro všechny lékaře se zájmem o danou pro-
blematiku.

Kurz se bude týkat strategie podpory laktace a výživy 
mateřským mlékem. V kurzu bude prezentována ana-
lýza současného stavu kojení na novorozeneckých 
odděleních v ČR, problematika zrání orofaciálních do-
vedností důležitých pro správné kojení. Budou komen-
továny recentní poznatky o benefitu výživy mateřským 
mlékem včetně imunologických složek, o situaci mléč-
ných bank a sběren v České republice. Část kurzu se 
bude věnovat racionálnímu řešení problémů při kojení 
(pozdní nástup laktace, indikace pro dokrmování, využi-
tí dárcovského mateřského mléka, prolaktační pomůc-
ky, současné kontraindikace kojení aj).

Kurz bude oceněn 5 kredity.

Odkaz na přihlášení naleznete ZDE .

—

Sympozium dětských IBD 2025
3.–5. dubna 2025 / Pasohlávky

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rádi bychom Vás pozvali na sympozium dětských IBD 
2025, na kterém se budou rozebírat tato témata: 
• Novinky a trendy v diagnostice a terapii IBD
• Kazuistická sdělení
• Varia

Místo konání: Hotel Termal Mušov, Pasohlávky

Registrovat se můžete na ZDE . 

—

Jarní sympozium  
Mladých pediatrů
5. dubna 2025 / Praha

Vážení kolegové, 

dovolujeme si Vás pozvat na tradiční jarní setkání Mla-
dých pediatrů, které se uskuteční 5. 4. 2025 na Klinice 
pediatrie a dědičných poruch metabolismu, Ke Kar-
lovu 2, Praha 2. 

Spolu s námi se můžete opět těšit na sdělení z různých 
oborů medicíny. Témata byla vybírána na základě Vaší 
poptávky. Myslíme si, že se opět jedná o velmi pove-
dené přednášky s významným praktickým přesahem. 
Jsem velmi ráda, že od paní doktorky Michaličkové 
uslyšíme téma Oční vyšetření u dětí. Pan doktor Ne-
čas nás provede infekcí RSV a očkováním u těhotných. 
Pan doktor Konopásek rozvede téma diferenciální dia-
gnostiky hematurie. Pan docent David se bude věnovat 
interpretaci nutričních parametrů. Mám opravdu velkou 
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radost, že se s námi paní doktorka Magdálková podělí 
o vlastní zkušenosti se Salzburskými semináři na vel-
mi aktuální téma dětské psychiatrie. Všechny bych Vás 
chtěla také pozvat a upozornit na velmi zajímavou před-
nášku paní doktorky Honzkové, která se bude zabývat 
problematikou sociálních sítí a rodičů. Možná Vás pře-
kvapí, s čím vším mohou v tomto kontextu přijít rodiče 
do Vaší ambulance/ordinace/nemocnice. 

Pokud budete mít zájem o naše jarní setkání v Pra-
ze, prosím o registraci do 17. 3. 2025 na můj email  
(sarka.fingerhutova@vfn.cz). 

Za výbor Mladých pediatrů
Šárka Fingerhutová, Jan David, Tomáš Nečas
—

7. Valčianské nástrahy
8.–10. května 2025 / Valčianská dolina

Přijměte naše srdečné pozvání na již 7. ročník Valčian-
ských nástrah, jehož součástí bude tradičně i „Internal 
meeting SPAIM SSAIM SLS“. 

Registrovat se můžete ZDE  a registrační poplatek činí 
50 euro.

Pro více informací klikněte ZDE .

Vás srdečne pozývajú na 
 

7.Valčianske nástrahy 
a Internal meeting SPAIM SSAIM 

8.5. – 10.5. 2025 
 
 

SNOWLAND - Valčianska dolina 

Jesseniova lekárska fakulta Univerzity Komenského v Martine 
Univerzitná nemocnica Martin 

Klinika detskej anestéziológie a intenzívnej medicíny JLF UK a UNM 
Klinika pediatrickej anestéziológie a intenzívnej medicíny DFN a UJPŠ Kosice 

Sekcia pediatrickej anestéziológie a intenzívnej starostlivosti SSAIM SLS 
OZ na pomoc kriticky chorým deťom severného Slovenska 

1. Informácia —

Konference společnosti  
sociální pediatrie 
Předběžná pozvánka
15.–16. května 2025 / Skalák u Ježova

Vážení kolegové a kolegyně,

chceme Vás upozornit a pozvat na chystanou celore-
publikovou konferenci, která se bude zabývat tématy: 
ohrožené děti ve 21. století, náhradní péče o děti a mul-
tidisciplinární péče. Akce je akreditovaná dle Stavovské-
ho předpisu ČLK č. 16.

Místo konání: Skalák u Ježova (nedaleko Kyjova)

Podrobnější informace budeme poskytovat průběžně.

—

46. Pracovní dny  
dětské nefrologie
23.–24. května 2025 / Zlín

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na 46. Pracovní dny dětské 
nefrologie, jejichž hlavními tématy budou Doporučené 
postupy – KDIGO update pro léčbu vaskulitid, chronické 
onemocnění ledvin, geneticky podmíněná onemocnění 
a další.

Místo konání: Hotel Baltaci Atrium, Zlín

Pro více informací můžete navštívit webové stránky.

—
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Český 
pediatrický 
kongres
25.–27. září 2025 / Olomouc

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovolte nám Vás co nejsrdečněji pozvat na největší pe-
diatrickou akci v České republice – Český pediatrický 
kongres. Informace budou postupně aktualizovány jak 
na našich stránkách, tak na stránkách:
https://pediatrie2025.bpp.cz/cs/

Místo konání: Clarion Congress Hotel, Olomouc

—

Klinické neurofyziologické 
vyšetření a handling kojenců 
do jednoho roku věku
16.–18. října 2025 / Studénka

Milé kolegyně a kolegové,

přijměte naše pozvání na kurz, který je svým obsahem 
zaměřen na problematiku vyšetření a hodnocení psy-
chomotorického vývoje kojenců v 1. roce života. Sou-
částí teoretické i praktické části je vysvětlení principů 
handlingu založeného na znalostech zrání neurofyziolo-
gických funkcí CNS v 1. roce života. Obsahem teoretic-
ké části je osvojení si systematického postupu vyšetření 
základních neurofyziologických funkcí a jejich dopadu 
na handling. V praktické části kurzu se kurzisté nau-
čí základní provedení neurofyziologického vyšetření, 
jeho interpretaci a vyhodnocení komplexu reakcí spolu 
s praktickým provedením handlingu.

Kurz je primárně určen, lékařům odbornosti PLDD, pe-
diatrie, rehabilitačního lékařství a dětské neurologie. 
Principy vyšetření lze aplikovat v denní praxi. Kurzisté 
budou na závěr kurzu schopni objektivně hodnotit psy-
chomotorický vývoj kojenců do jednoho roku života, 
včas rozpoznat a dále řešit neideální či patologický vý-
voj. Dále budou schopni edukovat rodiče ke správnému 
a podporujícímu handlingu v rámci psychomotorické 
poradny. Zajímá Vás, co o kurzu říkají vyškolení lékaři 
a fyzioterapeuti? Více informací se dozvíte ZDE .

Přihlášení je možné provést této webové stránce.

Podrobný program si můžete přečíst ZDE .

—

6. Evropský kongres 
o trombóze a hemostáze 
ECTH 2025
22.–24. října 2025 / Praha

Vážení,

přijměte naše pozvání na 6. Evropský kongres o trom-
bóze a hemostáze, který se uskuteční 22.–24. října 
2025 v Kongresovém centru v Praze. Informace bude-
me postupně aktualizovat, na oficiální pozvánku se mů-
žete podívat ZDE .

—
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30. Luhačovické pediatrické dny
7.–8. listopadu 2025 / Luhačovice

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na již 30. ročník Luhačovických 
pediatrických dnů. Hlavním tématem letos bude dětská 
obezita a její následky. Informace budeme postupně ak-
tualizovat. 

 Akce probíhá pod záštitou  
 České pediatrické společnosti.

Místo konání: Luhačovice, Společenský dům

—

Pracovní dny dětské 
gastroenterologie –  
Uherské Hradiště
9.–11. října 2025 / Uherské Hradiště

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

zaznamenejte si do svých kalendářů datum 9.–11. 10. 
2025, kdy se budou konat Pracovní dny dětské gastro-
enterologie v Uherském Hradišti. 

Podrobnější informace budou sděleny v následujících 
bulletinech.

—

XXV. Hradecké pediatrické dny
21.–22. listopadu 2025 / Hradec Králové

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

srdečně Vás zveme na 25. ročník Hradeckých pedi-
atrických dnů, v rámci kterých se budou probírat tato 
témata: Akutní diagnostické a léčebné postupy v pediat-
rii, vzácná onemocnění v každodenní praxi a Kazuistiky.

 Akce probíhá pod záštitou  
 České pediatrické společnosti.

Místo konání: KC Aldis, Hradec Králové

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní

3. Mezinárodní kongres  
dětské hypertenze
8.–10. května 2025 / Varšava, Polsko

Srdečně Vás zveme na 3. mezinárodní kongres dětské 
hypertenze International Congress of Hypertension in 
Children, Adolescents and Young Adults (ICHCA), který 
se bude konat květnu 2025 v Polsku.

Členové České pediatrické společnosti obdrží 10% sle-
vu z účastnického poplatku. Kód na uplatnění slevy na-
leznete ZDE .

Více informací k akci vč. programu, registrace a uplat-
nění slevy naleznete ZDE .

—
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ESPGHAN 2025
14.–17. května 2025 / Helsinky, Finsko

Srdečně Vás zveme k účasti na 57. výročním setkání 
Evropské společnosti pro dětskou gastroenterologii, 
hepatologii a výživu (ESPGHAN), které se uskuteční 
v květnu 2025 v Helsinkách. Tato čtyřdenní akce nabíd-
ne špičkový vědecký program, příležitosti k navázání 
spolupráce a sdílení nejnovějších poznatků v oboru. 
Datum konání: 14.–17. května 2025 / Helsinky, Finsko
Místo konání: Helsinky, Finsko

Pro více informací navštivte webové stránky. 

—

ESPE/ECE 2025
10.–13. květen 2025 / Kodaň, Dánsko

První společný kongres dětských a dospělých endokri-
nologů se bude konat v květnu v Kodani. Skvělá mož-
nost se dozvědět novinky ze světa hormonů od kolébky 
po stáří. 

—

ESPID 2025
26.–30. května 2025 / Bukurešť, Rumunsko

Připojte se k nám na 43. výročním setkání Evropské 
společnosti pro dětské infekční nemoci, které se usku-
teční v květnu 2025 v Bukurešti i online.

Tato prestižní konference spojuje přední výzkumníky 
a odborníky z celé Evropy i mimo ni, kteří se věnují po-
kroku ve studiu, léčbě a prevenci infekčních onemocně-
ní u dětí.

“Early bird” registrace probíhají do 18. března 2025. 
Více informací naleznete ZDE . 

—

PIBD 2025
22.–25. října 2025 / Sorrento, Itálie

Přijměte naše pozvání na 7. mezinárodním sympoziu 
o dětských zánětlivých onemocněních střev (PIBD), 
které se bude konat v říjnu 2025 v hotelu Hilton v Itá-
lii. Tato významná událost nabízí jedinečnou příležitost 
seznámit se s nejnovějšími poznatky, diskutovat kon-
troverzní témata a prozkoumat budoucí směry v oblasti 
patogeneze a léčby dětských IBD. Sympozium shro-
máždí přední pediatrické gastroenterology, vědce, ses-
try, dietology, chirurgy a další odborníky pečující o děti 
a mladistvé s IBD, ať už v klinické praxi nebo výzkumu. 
Nenechte si ujít tuto příležitost k odbornému růstu a na-
vázání cenných profesních kontaktů v malebném pro-
středí Sorrenta.

Místo konání: Hotel Hilton Sorrento Palace, Itálie

Pro více informací navštivte webové stránky. 

—

Seznam Salzburských  
seminářů 2025
Vážené kolegyně a kolegové, 

níže Vám přinášíme přehled populárních Salzburských 
seminářů, z nichž některé se věnují i pediatrickým té-
matům. 

Přihlásit se můžete na:
https://www.openmedicalinstitute.org/seminars/.

Seznam seminářů pro rok 2025 je uveden ZDE .
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Inzerce volných pracovních nabídek

Město Velké Bílovice hledá praktického lékaře pro děti a dorost 
• Nové moderní prostory zdravotního střediska
• Nadstandardní podmínky pronájmu
• Možnost využít nabídky pronájmu bytu
• Nástup možný od ledna 2025

Více informací: tel.: 725 111 253, e-mail: starosta@velkebilovice.cz

—

Městys Kamenice hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost
Nabízíme finanční podporu na úpravu prostor dle požadavků nájemce, příznivé nájemné a dostupné parkování pro 
pacienty přímo před budovou zdravotního střediska, ve které provozuje praxi také praktický lékař pro dospělé, gyne-
kolog a stomatolog. Městys Kamenice se nachází v Kraji Vysočina. Spolu s místními částmi má 2000 obyvatel. Je 
plně občansky vybaven – nová moderní mateřská a základní škola, obchody, řeznictví s vlastní výrobou a prodejnou, 
pivovar. Velmi dobrá je dopravní dostupnost do krajského města Jihlava a napojení na dálnici D1.

Více informací: starostka Hana Krejčová, tel.: 606 757 892, e-mail: starosta@kameniceujihlavy.cz

—

Město Rudná hledá pediatra
Město Rudná nabízí k pronájmu prostor pro ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost v nové budově Domu služeb. 
• Velikost prostoru: 43 m2 (ordinace 21 m2, sesterna 22 m2)
• Lokalita: 1. patro, přístup výtahem
• Možnost převzetí pacientů: Ano, současný pediatr  odchází do důchodu

Více informací: tel.: 731 960 330

—

Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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Konečně vyšla dětská 
hematologie!
Dlouho očekávaná publikace Dětská hematologie se 
zaměřuje na kompletní přehled fyziologie a patofyziolo-
gie krvetvorby u dětí. 

Detailně popisuje mechanismy hematologických one-
mocnění, diferenciální diagnostiku a léčbu anemií, po-
ruch bílých krvinek a krvácivých stavů. 

Nechybí ani kapitoly o trombózách a moderní diagnos-
tice a léčbě závažných hematologických onemocnění, 
jako jsou selhání kostní dřeně, leukémie a histiocytózy. 

Více na www.grada.cz.

Handling jako terapie
Handling – způsob manipulace 
s novorozencem či kojencem 
během nošení, krmení, přebalo-
vaní, hry – tedy činností běžné-
ho života, může být velmi efek-
tivní formou terapie. Specifický 
terapeutický handling je způsob 

jak efektivně potencovat terapii z hlediska udržitelnosti 
a přenosu do běžné praxe.

Každý problém dítěte v novorozeneckém a kojenec-
kém období, se kterým se dětský terapeut ve své běžné 
praxi setkává, si vyžaduje určitý specifický handling 
v závislosti na patogenezi dysfunkce pohybových 
a sensorických schopností.

Pro volbu správného terapeutického postupu je klí-
čové pochopení a porozumění patogenezi dané po-
ruchy či dysfunkce a její odlišení od jiných v rámci 
diferenciální diagnostiky.

Týká se to zejména problematiky KISS syndromu, vývo-
jové dysplázie kyčelního kloubu (DDH), deformační pla-
giocefalie (DP), dyspraktických a sensorických poruch, 
ale i třeba méně závažných diagnóz jako je diastáza či 
kýla.

Cílený handlingu je jedna z terapeutických možnos-
tí, jak můžeme efektivně ovlivnit vlastní motorický 
výstup dítěte a zabránit fixaci nevhodných pohy-
bových vzorů nejen u těchto diagnóz. Vzhledem 
k významu správného handlingu v terapii novorozenců 
a kojenců, a zároveň potřebě aktualizovat znalosti v této 
oblasti na základě nejnovějších poznatků, jsme připravili 
specializovaný kurz Handling jako terapie.

Absolventi kurzu Handling jako terapie získají v průběhu 
kurzu informace o revidovaném pohledu na motorickou 
ontogenezi dle nejnovějších poznatků neurověd, naučí 
se rozumět a vyhodnotit kineziologický obsah pohybo-
vých vzorů spontánní motoriky dítěte. Osvojí si základní 
principy handlingu jakožto nástroje prevence.

Naučí se rozumět patogenezi nejčastějších vybraných 
diagnóz u novorozenců a kojenců, budou je umět vyšet-
řit v rámci diferenciální diagnostiky a efektivně léčit. Se-
známí se s technikami a ukázkami cíleného handlingu 
jako terapie u těchto diagnóz.

Nabyté vědomosti rozšíří jejich kompetence a diagnos-
ticko terapeutické schopnosti s možností okamžité apli-
kace do každodenní praxe.

Kurz je určen pro fyzioterapeuty, ergoterapeuty, lékaře 
– pediatry, dětské neurology, rehabilitační lékaře.
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